

Cliente: ITBA
Obra: INGENIERIA INFORMATICA
Dirección: 25 DE MAYO 457 PISO 6 - Capital Federal - Buenos Aires - Argentina
Presupuesto N°: 27 - **Versión N°:** 1 - **Anexo N°:** 2
Fecha: 08/02/2010

Pág. 1/1

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	Total
1	ALBAÑILERIA					\$ 2.649,85
1.01	Ayuda de gremios para instalaciones aire acondicionado Incluye reparación de sanitario para instalación de toma de condensado		1,00	GL	\$ 2.649,85	\$ 2.649,85
2	INSTALACION SANITARIA					\$ 6.441,00
2.01	Cañería condensado; a pileta de patio cloacal para recibir desagües de equipos de aire acondicionado		95,00	ML	\$ 67,80	\$ 6.441,00
3	INSTALACION ELECTRICA					\$ 5.085,00
3.01	Alimentación eléctrica a pie de equipos inst. aire acondicionado (unidades evaporadoras y condensadoras)		10,00	UN	\$ 508,50	\$ 5.085,00
4	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					\$ 11.413,00
4.01	Bomba de condensado; incluye material de soporte, conexión a equipo, conexionado eléctrico y drenaje		10,00	UN	\$ 548,05	\$ 5.480,50
4.02	Modificación de conductos existentes, de acuerdo a nuevo layout Incluye rejillas y difusores		1,00	GL	\$ 5.932,50	\$ 5.932,50
5	SISTEMAS Y EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO					\$ 36.886,59
5.01	Sistema SPLIT (convencional); unidad interior y exterior Equipo opcional para laboratorio de Video Juegos, en reemplazo del equipo fan coil	Opcional	1,00	UN	\$ 3.043,09	\$ 3.043,09
5.02	Equipo aire acondicionado SPLIT MURAL frío/calor completo, cap. 2200 frig/h En sector 25 de Mayo, oficinas cerradas (2) y oficina contigua server + sala de reunión sector Alem		4,00	UN	\$ 2.700,70	\$ 10.802,80
5.03	Equipo aire acondicionado SPLIT MURAL frío/calor completo, cap. 3000 frig/h En sector Alem oficina contigua a sala de reunión		1,00	UN	\$ 3.043,09	\$ 3.043,09
5.04	Equipo aire acondicionado SPLIT MURAL frío/calor completo, cap. 6000 frig/h En laboratorios		4,00	UN	\$ 5.209,30	\$ 20.837,20
5.05	Equipo aire acondicionado SPLIT MURAL frío solo completo, cap. 6000 frig/h Diferencia por equipo cotizado originalmente de 3000 Frig/hora a 6000 Frig/hora .		1,00	UN	\$ 2.203,50	\$ 2.203,50
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 62.475,44

Son Pesos: Sesenta y dos mil cuatrocientos setenta y cinco con 44/100.-

Notas:

* Los precios no incluyen I.V.A

Plazo de Entrega:

* A verificar provisión de los equipos

Forma de Pago:

* Según presupuesto base

Mantenimiento de la oferta:

* 15 días

Referencia:

O: Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

A: Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio